
平成21年度富士見市国民健康保険特別会計（事業勘定）予算説明資料

歳　入　 （単位：千円　　％　　）

        予　算　額        前 年 比 較

本年度 前年度 金額 増減率

１ 国民健康保険税 2,807,562 2,919,869 △ 112,307 △ 3.85 〔 21年度保険税調定・収納見込　〕

１ 国民健康保険税 2,807,562 2,919,869 △ 112,307 △ 3.85

１一般被保険者国民健康保険税 2,657,507 2,744,847 △ 87,340 △ 3.18 一　　般 賦課調定額 収納見込額 収納率

１ 医療給付費現年度分 1,789,541 1,822,324 △ 32,783 △ 1.80 (医療現年分) 2,019,332,873 1,789,541,000 88.62%

２ 後期高齢者支援現年度分 523,200 537,586 △ 14,386 皆増 (後期高齢現年分) 590,384,247 523,200,000 88.62%

３ 介護納付金現年度分 160,097 180,019 △ 19,922 △ 11.07 (介護現年分) 180,527,662 160,097,000 88.68%

４ 医療給付費滞納繰越分 161,292 190,224 △ 28,932 △ 15.21 (医療滞繰分) 1,041,304,425 161,292,000 15.49%

５ 後期高齢者支援滞繰越分 10,476 10,476 - (後期高齢滞繰分) 67,634,571 10,476,000 15.49%

６ 介護納付金滞納繰越分 12,901 14,694 △ 1,793 △ 12.20 (介護滞繰分) 82,890,826 12,901,000 15.56%

２ 退職被保険者等国民健康保険税 150,055 175,022 △ 24,967 △ 14.27 退　　職　 賦課調定額 収納見込額 収納率

１ 医療給付費現年度分 96,296 116,318 △ 20,022 △ 17.21 (医療現年分) 98,111,430 96,296,000 98.15%

２ 後期高齢者支援現年度分 28,299 34,314 △ 6,015 皆増 (後期高齢現年分) 28,833,028 28,299,000 98.15%

３ 介護納付金現年度分 19,086 11,490 7,596 66.11 (介護現年分) 19,749,911 19,086,000 96.64%

４ 医療給付費滞納繰越分 5,623 11,814 △ 6,191 △ 52.40 (医療滞繰分) 27,823,038 5,623,000 20.21%

５ 後期高齢者支援滞繰越分 104 104 - (後期高齢滞繰分) 516,329 104,000 20.14%

６ 介護納付金滞納繰越分 647 1,086 △ 439 △ 40.42 (介護滞繰分) 2,736,383 647,000 23.64%

２ 国庫支出金 2,348,860 2,190,067 158,793 7.25 療養給付費国庫負担金①＋②＋③＋④＋⑤ 2,138,572 千円

１ 国庫負担金 2,218,131 2,033,911 184,220 9.06 ①療養給付費分 1,504,046 千円

１ 療養給付費等負担金 2,138,573 1,973,771 164,802 8.35

１ 現年度分 2,138,572 1,973,770 164,802 8.35

２ 過年度分 1 1 0 0.00 ②老人保健拠出金分 26,318 千円

２ 高額医療費共同事業負担金 60,082 43,107 16,975 39.38 (  概算医療費拠出金－退職被保険者拠出金相当額）×34%

１ 現年度分 60,082 43,107 16,975 39.38 ③介護納付金分 納付金額 ×  34% 163,074 千円

２ 過年度分 0 0.00 ④後期高齢者支援金分 (概算支援金額－退職被保険者相当額）×34% 443,673 千円

３　特定健康診査等負担金 19,476 17,033 2,443 ⑤前期高齢者納付金分 (概算納付金額－退職被保険者相当額）×34% 1,461 千円

１　特定健康診査等負担金 19,476 17,033 2,443 皆増 高額医療費共同事業負担金

２ 国庫補助金 130,729 156,156 △ 25,427 △ 16.28 高額医療共同事業拠出金の25％（県費補助と同額） 240,330  × 25% = 60,082 千円

１ 財政調整交付金 130,729 156,156 △ 25,427 △ 16.28 特定健康診査等負担金

１特別調整交付金 441 441 0 0.00 国負担金 1,760円 × 受診見込予定者数 11,066名 （県費補助と同額） 19,476,160 円

２普通調整交付金 130,288 155,715 △ 25,427 △ 16.33 財政調整交付金　　 市の主に財政負担能力を考慮して配分される。（一般被保険者分）

３ 療養給付費交付金 472,848 582,402 △ 109,554 △ 18.81 * 退職被保険者等に係る医療費に対して交付される

1 療養給付費交付金 472,848 582,402 △ 109,554 △ 18.81 療養給付費交付金分 472,848 千円

1 療養給付費交付金 472,848 582,402 △ 109,554 △ 18.81

１療養給付費交付金 472,848 582,402 △ 109,554 △ 18.81

説　　明　　及　　び　　算　　出　　基　　礎

（一般被保険者保険給付費－地方単独波及分－保険基盤安定繰入金の1/2＋前期高齢者納付金－前期高齢者交
付金－退職被保険者相当分調整対象基準額）×34％

（退職被保険者保険給付費＋退職被保険者分後期高齢者支援金＋前期高齢者調整対象基準額＋老人保健拠出
金）－退職被保険者分国保税徴収額

款　 項 目 節



４ 前期高齢者交付金 2,021,472 2,008,546 12,926 0.00

１ 前期高齢者交付金 2,021,472 2,008,546 12,926 0.00 前期高齢者交付金

１ 前期高齢者交付金 2,021,472 2,008,546 12,926 0.64 前期高齢者（65～74歳の被保険者）にかかる医療費の見込等に応じて交付される。

１ 現年度分 2,021,472 2,008,546 12,926 0.64

２ 過年度分 0 0 0 0.00

５ 県支出金 461,159 412,558 48,601 11.78

１ 県負担金 79,558 60,140 19,418

１ 高額医療費共同事業負担金 60,082 43,107 16,975 39.38 高額共同事業 （ 高額医療費共同事業拠出金の２５％）　国庫補助と同額

１高額医療費共同事業 60,082 43,107 16,975 39.38 240,330  × 25% = 60,082 千円

２　特定健康診査等負担金 19,476 17,033 2,443 特定健康診査等負担金

１　特定健康診査等負担金 19,476 17,033 2,443 14.34 県負担金 1,760円 × 受診見込予定者数11,066名 （国費補助と同額） 19,476,160 円

２ 県補助金 381,601 352,418 29,183 8.28 特別助成費補助 一部負担金減免に関する補助

１ 国民健康保険事業補助金 100 0 100 皆増 特別調整交付金 医療費通知　13,500通×6回×50円 ＝ 4,050 千円

１特別助成費補助金 100 0 100 皆増 適用適正化関連費用　700通×80円 ＝ 56 千円

２ 都道府県財政調整交付金 381,501 352,418 29,083 普通調整交付金

１ 特別調整交付金 4,106 4,106 0 0.00 平成20年度療養給付費負担金（国庫）見込額 

２ 普通調整交付金 377,395 348,312 29,083 8.35 6,289,917 × 0.06000 ＝ 377,395 千円

６ 共同事業交付金 1,269,177 1,027,087 242,090 23.57

1 共同事業交付金 1,269,177 1,027,087 242,090 23.57

1 高額医療費共同事業交付金 267,369 174,007 93,362 53.65

1 高額医療費共同事業交付金 267,369 174,007 93,362 53.65 高額医療費共同事業（80万円を超える部分の59/100）

2　保険財政共同安定化事業 1,001,808 853,080 148,728 17.43 保険財政共同安定化事業（医療費30万円を超える場合　８万円～80万円部分の59/100）

2　保険財政共同安定化事業 1,001,808 853,080 148,728 17.43

７ 財産収入 83 82 1 1.22

１ 財産運用収入 83 82 1 1.22

１ 利子及び配当金 83 82 1 1.22 1 保険給付費支払基金利子 10,275,090 円×0.8% = 82,201 円

１ 利子及び配当金 83 82 1 1.22

８ 繰入金 1,193,460 1,169,870 23,590 2.02 1 保険基盤安定制度に伴う国・県・市負担金を繰入 軽減負担分 92,320 千円

１ 他会計繰入金 　 1,193,458 1,169,868 23,590 2.02 （保険税及び介護保険料の6割、4割軽減に伴うもの） 保険者支援分 40,399 千円

１一般会計繰入金 1,193,458 1,169,868 23,590 2.02 ※低所得者層世帯に対する法定軽減分 　計 132,719 千円

１保険基盤安定繰入金 132,719 145,278 △ 12,559 △ 8.64 2 一般会計繰入 医療費不足分 833,610 千円

２一般会計繰入金 884,561 849,271 35,290 4.16 地方単独事業(福祉医療）実施に伴う国庫補助減額分 50,951 千円

３出産育児一時金繰入金 55,733 45,500 10,233 22.49 3 出産育児一時金相当分 ( 83,600 千円×２/３） = 55,733 千円

４事務費繰入金 79,700 129,819 △ 50,119 △ 38.61 4 事務費相当分 79,700 千円

5 財政安定化支援事業繰入金 40,745 0 40,745 皆増 5 財政安定化支援事業繰入金 40,745 千円

２　基金繰入金 　 2 2 0 0.00

１ 保険給付費支払基金繰入金 1 1 0 0.00

１保険給付費支払基金繰入金 1 1 0 0.00

２　高額医療費貸付基金繰入金 1 1 0 0.00

１高額医療費貸付基金繰入金 1 1 0 0.00



９　繰越金 50,000 50,000 0 0.00 前年度からの繰越金　

１　繰越金 50,000 50,000 0 0.00

１　繰越金 50,000 50,000 0 0.00

１　繰越金 50,000 50,000 0 0.00

１０ 諸収入 15,420 8,834 6,586 74.55

１ 延滞金加算金及び過料 8,287 5,013 3,274 65.31

１ 一般被保険者延滞金 8,274 5,000 3,274 65.48

１一般被保険者延滞金 8,274 5,000 3,274 65.48

２ 退職被保険者等延滞金 10 10 0 0.00

１退職被保険者等延滞金 10 10 0 0.00

３ 一般被保険者加算金 1 1 0 0.00

１一般被保険者加算金 1 1 0 0.00

４ 退職被保険者等加算金 1 1 0 0.00

１退職被保険者等加算金 1 1 0 0.00

５ 過料 1 1 0 0.00

１ 過料 1 1 0 0.00

２ 雑入 　 7,133 3,821 3,312 86.68

　 １ 雑入 　 3,313 1 3,312 331,200.00

１ 雑入 1 1 0 0.00

２ 指定公費負担分 2,400 0 2,400 皆増

３ 特定健康診査納入金 912 0 912 皆増

２ 返納金　 820 820 0 0.00

１ 返納金 820 820 0 0.00 * 国保資格喪失後の受診に対する返還金

３ 第三者納付金 3,000 3,000 0 0.00

１ 第三者納付金 3,000 3,000 0 0.00 * 交通事故等第三者行為に伴う納付金

            合                 計 10,640,041 10,369,315 270,726 2.61



歳　出　 （単位：千円　　％　　）
        予　算　額        前 年 比 較
本年度 前年度 金額 増減率

１ 総務費 59,301 121,447 △ 62,146 △ 51.17

1 総務管理費 44,828 108,645 △ 63,817 △ 58.74 1 徴収嘱託員報酬 ６人分　　      月額 40,100 円 × １２ｹ月   × 6 人= 2,887,200 円
　 1 一般管理費 43,150 106,679 △ 63,529 △ 59.55 　　〃　　徴収金割(現年分) 徴収月額　 250,000 円×４%×１２ｹ月× 6 人= 720,000 円

１ 報酬 5,130 5,130 0 0.00 　　〃　　徴収金割(滞繰分) 徴収月額　 350,000 円×６%×１２ｹ月× 6 人= 1,512,000 円
 　　〃　　口座振替受付分 1,000 円× 10 件× 1 人= 10,000 円

５ 災害補償費 0 1 △ 1 △ 100.00 1,000 円
7 臨時雇賃金(日額者 1名　　時間給者3名)

７ 賃金 4,654 4,545 109 2.40 【例月賃金】 4,333,600 円
 【特別賃金】 277,440 円

９ 旅費 40 40 0 0.00 【交通費】 2名分 42,240 円
 9 普通旅費 16,000 円

10 交際費 20 20 0 0.00 研修旅費　 国保協議会総会･関東甲信静地区国保事務研等 24,000 円
 10 保険者交際費 20,000 円

11 需用費 2,113 1,256 857 68.23 11 消耗品費 1,037,000 円    燃料費 23,000 円
 印刷製本費 1,053,000 円　　保険証・高齢受給者証・封筒等

12 役務費 8,592 8,777 △ 185 △ 2.11 12 通信運搬費 8,592,000 円　(保険証郵送代等)
  

13 委託料 22,466 86,434 △ 63,968 △ 74.01 13 委託料 共同電算事務委託 15,780,000 円
 滞納管理システム保守委託 184,000 円 機器等保守点検委託　 120,000 円

レセプト点検委託 　　　 5,645,000 円 システム保守点検委託 210,000 円
 保険証封入封緘委託 380,000 円 高齢受給者証封入封緘委託 147,000 円

14 使用料及び賃借料 112 462 △ 350 △ 75.76 14 電算端末機器使用料 112,000 円

19 負担金及び交付金 14 14 0 0.00 19 全国都市国保主管課長研究会負担金 国保協議会県外研修宿泊負担金
4,000 円 10,000 円

27 公課費 9 0 9 皆増 27 ワゴン車重量税印紙代

２ 連合会負担金 1,678 1,966 △ 288 △ 14.65 19 埼玉県国保団体連合会負担金  （平等割７万円＋被保険者割 31,743 人×５０円）　　 = 1,657,150 円
19 負担金及び交付金 1,678 1,966 △ 288 △ 14.65 県都市支部負担金 ※被保険者20年1月から12月の平均被保険者数

  10,000 円 県都市支部西部地区負担金 10,000 円
２ 徴税費 　 12,821 11,087 1,734 15.64

１ 賦課徴収費 8,728 6,827 1,901 27.85
11 需用費 2,757 2,080 677 32.55 11 消耗品費 167,000 円

印刷製本費 2,585,000 円(納税通知書・国保啓蒙用リーフレット等）
12 役務費 5,290 4,018 1,272 31.66 修繕料　 5,000 円(徴収員用自転車修理代）

12 通信運搬費 4,516,000 円(納税通知書等郵送料） 口座･郵便振替手数料 774,000 円

13 委託料 681 729 △ 48 △ 6.58 13 納税通知書ブッキング 681,000 円

３ 滞納処分費 4,093 4,260 △ 167 △ 3.92
　 　 11 需用費 593 594 △ 1 △ 0.17 11 印刷製本費（督促状・催告書封筒) 593,000 円

　 12 役務費 3,500 3,666 △ 166 △ 4.53 12 通信運搬費（催告状、督促書、差押予告、更新相談等） 3,500,000 円

       説　　明　　及　　び　　算　　出　　基　　礎款　 項 目 節



        予　算　額        前 年 比 較
本年度 前年度 金額 増減率

       説　　明　　及　　び　　算　　出　　基　　礎款　 項 目 節

３　運営協議会費 1,102 1,115 △ 13 △ 1.17
１ 運営協議会費 1,102 1,115 △ 13 △ 1.17 1 運営協議会委員報酬　１8名(定例会議等の報酬）

　 １ 報酬 780 780 0 0.00 会長 1 人× 12 回× 9,200 ＝ 110,400 円
委員会議 17 人× 4 回× 7,600 ＝ 516,800 円

９ 旅費 20 20 0 0.00 委員研修 5 人× 4 回× 7,600 ＝ 152,000 円 779,200 円
9 旅費 県外視察出席費用弁 20,000 円

11 需用費 10 10 0 0.00 11 食糧費 10,000 円（国保運協の際の飲み物代）

12 役務費 26 26 0 0.00 12 運協開催通知、埼玉の国保等郵送料 26,000 円

13 委託料 208 208 0 0.00 13 運協議事録調製事務委託 207,900 円

19 負担金及び交付金 58 71 △ 13 △ 18.31 19 埼玉県国保団体連合会負担金  保険者割10,000円　＋(被保険者割 31,743 人×1.5円）　　 = 57,615 円
※被保険者20年1月から12月の平均被保険者数

４ 趣旨普及費 　 550 600 △ 50 △ 8.33
１ 趣旨普及費 550 600 △ 50 △ 8.33

11 需用費 550 600 △ 50 △ 8.33 11 消耗品費　　(保険証更新時の小冊子) 22,000 冊× 23.80 円×１.05 = 549,780 円

２ 保険給付費 7,222,497 7,129,637 92,860 1.30

　 １ 療養諸費 　 6,381,129 6,459,238 △ 78,109 △ 1.21 ※一般及び退職被保険者等の医療費等に対する保険者負担の額

　 １ 一般被保険者療養給付費 5,837,621 5,544,910 292,711 5.28 (年間平均保険者見込数) 一般・退職あわせた１人当たりの額

19 負担金及び交付金 5,837,621 5,544,910 292,711 5.28 19 一般療養給付費保険者負担金 30,112 人 　6,218,045 千円 ÷ 31,436 名

２ 退職被保険者等療養給付費 380,424 756,564 △ 376,140 △ 49.72 (年間平均保険者見込数) 197,800 円

19 負担金及び交付金 380,424 756,564 △ 376,140 △ 49.72 19 退職療養給付費保険者負担金 1,325 人

３ 一般被保険者療養給付費 127,409 122,764 4,645 3.78

19 負担金及び交付金 127,409 122,764 4,645 3.78 19 一般療養費支給額

　 ４ 退職被保険者等療養費 15,793 15,118 675 4.46 19 退職療養費支給額

19 負担金及び交付金 15,793 15,118 675 4.46 13 第三者行為求償事務手数料 均等割1600×30件

５ 審査支払手数料 19,882 19,882 0 0.00 求償割15000000×2.5％ 423,000 円    レセプト審査手数料 19,122,604 円

13 委託料 19,882 19,882 0 0.00 審査支払手数料及び電算処理手数料 335,519 円

２　高額療養費 　 743,768 591,149 152,619 25.82 計 19,545,604 円

　 １ 一般被保険者高額療養費 682,318 538,433 143,885 26.72

　 19 負担金及び交付金 682,318 538,433 143,885 26.72 19 一般高額療養費支給額

２ 退職被保険者等高額療養費　 61,448 52,714 8,734 16.57

19 負担金及び交付金 61,448 52,714 8,734 16.57 19 退職高額療養費支給額

３ 一般被保険者高額介護合算療養費 1 1 0 0.00

19 負担金及び交付金 1 1 0 0.00 高額介護合算療養費

４ 退職被保険者等高額介護合算療養 1 1 0 0.00 21年8月以降支給開始となる。当初予算においては科目計上のみ行う。

19 負担金及び交付金 1 1 0 0.00

（前年度予算時より0.67％アップ）



        予　算　額        前 年 比 較
本年度 前年度 金額 増減率

       説　　明　　及　　び　　算　　出　　基　　礎款　 項 目 節

３ 移送費 　 1,000 1,000 0 0.00

１ 一般被保険者移送費 500 500 0 0.00

19 負担金及び交付金 500 500 0 0.00

　 ２ 退職被保険者等移送費　 500 500 0 0.00

19 負担金及び交付金 500 500 0 0.00

４ 出産育児諸費　 83,600 68,250 15,350 22.49

２ 出産育児一時金 83,600 68,250 15,350 22.49 19 出産育児一時金年間支給見込額 220 件× 380,000 円= 83,600,000 円

19 負担金及び交付金 83,600 68,250 15,350 22.49

５ 葬祭諸費 13,000 10,000 3,000 30.00

　 　 １ 葬祭費 13,000 10,000 3,000 30.00 19 葬祭費年間支給見込額 260 件× 50,000 円= 13,000,000 円

　 19 負担金及び交付金 13,000 10,000 3,000 30.00

３ 後期高齢者支援金 1,362,130 1,230,172 131,958 10.73

１ 後期高齢者支援金 1,362,130 1,230,172 131,958 10.73 後期高齢者支援金

1　後期高齢者支援金 1,361,934 1,229,973 131,961 10.73 後期高齢者の医療費に対する保険者の支援金。負担額は被保険者数に応じて決定される。

19 負担金及び交付金 1,361,934 1,229,973 131,961 10.73

2 後期高齢者関係事務費拠出金 196 199 △ 3 △ 1.51

19 負担金及び交付金 196 199 △ 3 △ 1.51

４ 前期高齢者納付金 4,485 1,002 3,483 347.60

１ 前期高齢者納付金 4,485 1,002 3,483 347.60 前期高齢者納付金

１ 前期高齢者納付金 4,311 794 3,517 442.95 納付額は被保険者数に応じて決定される。

19 負担金及び交付金 4,311 794 3,517 442.95

2 前期高齢者事務費拠出金 174 208 △ 34 △ 16.35

19 負担金及び交付金 174 208 △ 34 △ 16.35

５ 老人保健拠出金 80,800 225,904 △ 145,104 △ 64.23

１ 老人保健拠出金 80,800 225,904 △ 145,104 △ 64.23 19 老人保健の医療に要する費用の保険者負担額

１ 老人保健医療費拠出金 80,000 224,408 △ 144,408 △ 64.35 （制度廃止により19年度の精算分のみ）

19 負担金及び交付金 80,000 224,408 △ 144,408 △ 64.35 19年度医療費精算拠出分 80,000 千円

２ 老人保健事務費拠出金 800 1,496 △ 696 △ 46.52 事務費拠出金 800 千円

19 負担金及び交付金 800 1,496 △ 696 △ 46.52 計 80,800 千円

６ 介護納付金 　 479,630 491,422 △ 11,792 △ 2.40 19 社会保険診療報酬支払基金への保険者納付金（２号被保険者分）

１ 介護納付金 　 479,630 491,422 △ 11,792 △ 2.40 21年度概算分 560,795 千円

　 １ 介護納付金 479,630 491,422 △ 11,792 △ 2.40 19年度精算分 △ 81,165 千円

　 　 19 負担金及び交付金 479,630 491,422 △ 11,792 △ 2.40 計 479,630 千円



        予　算　額        前 年 比 較
本年度 前年度 金額 増減率

       説　　明　　及　　び　　算　　出　　基　　礎款　 項 目 節

７ 共同事業拠出金 1,235,387 983,796 251,591 25.57

１ 共同事業拠出金 1,235,387 983,796 251,591 25.57 19 高額医療費の発生による財政運営の不安定を緩和するための共同事業への保険者負担額

１ 高額医療費共同事業医療費拠出金 240,330 172,429 67,901 39.38

19 負担金及び交付金 240,330 172,429 67,901 39.38 高額医療費共同事業 240,330 千円

２ 高額医療費共同事業事務費拠出金 1 1 0 0.00

19 負担金及び交付金 1 1 0 0.00

３ その他の共同事業拠出金 10 10 0 0.00 19 年金受給者リスト作成に対する経費

19 負担金及び交付金 10 10 0 0.00

４保険財政共同安定化事業拠出金 995,045 811,355 183,690 22.64 19 保険財政共同安定化事業 995,045 千円

19 負担金及び交付金 995,045 811,355 183,690 22.64

５保険財政共同安定化事業事務費拠 1 1 0 0.00

19 負担金及び交付金 1 1 0 0.00

８ 保健事業費 　 139,717 129,842 9,875 7.61

１ 特定健康診査等事業費 122,648 111,114 11,534 10.38 7 賃金 特定保健指導用　保健師・管理栄養士等賃金（3名）　　【例月賃金】　6,195,200円

１ 特定健康診査等事業費 122,648 111,114 11,534 10.38 【特別賃金】　409,600円　　　【交通費】　435,600円

７ 賃金 7,041 2,865 4,176 145.76 8 報償費 特定保健指導用　スポーツインストラクタ－　760,000円

８ 報償費 820 760 60 7.89 　　　　 サイコセラピスト（臨床心理士）　　60,000円

９ 旅費 15 11 4 36.36 11 需用費 消耗品　2,134,000円　 印刷製本費　369,000円　健診受診通知送付用封筒等

11 需用費 2,503 2,659 △ 156 △ 5.87 12 役務費 健診受診通知郵送料  特定検診受診券作成手数料　特定検診データ管理手数料等

12 役務費 6,102 6,353 △ 251 △ 3.95 13 委託料 特定健康診査委託　　105,127,000円 (10,500円－1,000円）×11,066名

13 委託料 105,527 95,617 9,910 10.36 特定健診受診券封入封緘委託　　395,056円廃棄物処理委託　4,000円

14 使用料及び賃借料 600 20 580 2,900.00 14 使用料及び賃借料 特定健診用端末機使用料 579,096円 医療機関対象説明会会場使用料　　20,000円

18 備品購入費 0 2,789 △ 2,789 △ 100.00 　

19 負担金及び交付金 40 40 0 0.00 19 負担金及び交付金　　　研修参加負担金　　

２ 保健事業費 　 17,069 18,728 △ 1,659 △ 8.86 11 消耗品費 (プリンタカートリッジ） 30,000 円

１ 保養施設費 2,074 2,734 △ 660 △ 24.14 印刷製本費　　　　(第１種・第３種保養施設利用券等の印刷） 29,000 円

11 需用費 59 44 15 34.09 19 第１種・第２種宿泊施設利用補助金 大人 2,000 円× 900 人= 1,800,000 円

19 負担金及び交付金 2,015 2,690 △ 675 △ 25.09 小人 1,000 円× 50 人= 50,000 円

第３種保養施設利用補助金　 300 円× 550 人= 165,000 円

２ 保健衛生普及費 14,995 15,994 △ 999 △ 6.25 11 消耗品費 ・健康まつり用消耗品　 20,000 円

11 需用費 393 422 △ 29 △ 6.87 ・エイズ冊子 22,000 冊× 13.80 円× 1.05 = 318,780 円

印刷製本費 （人間ドック受診票） 54,000 円

12 役務費 3,554 3,528 26 0.74 12 医療費通知郵送料 6 回× 14,100 通× 42 円= 3,553,200 円

14 使用料及び賃借料 288 288 0 0.00 14 自動血圧計使用料　 2,850 円 × 8台 × 12ｹ月 × 1.05= 287,280 円

19 負担金及び交付金 10,760 11,756 △ 996 △ 8.47 19 人間ドック検査料補助　 400 人× 26,900 円＝ 10,760,000 円



        予　算　額        前 年 比 較
本年度 前年度 金額 増減率

       説　　明　　及　　び　　算　　出　　基　　礎款　 項 目 節

９ 基金積立金 　 83 82 1 1.22

１ 基金積立金 　 83 82 1 1.22 25 保険給付費支払基金積立金利子 10,275,090 円×0.8% = 82,201 円

１ 基金積立金 83 82 1 1.22

25 基金積立金 83 82 1 1.22

10 公債費 　 1,480 1,480 0 0.00

１ 公債費 1,480 1,480 0 0.00

　 １ 公債費 1,480 1,480 0 0.00

23 償還金利子及び割引 1,480 1,480 0 0.00 23 一時借入金利子      400,000,000円 × 1.5% × 90/365 = 1,479,452 円

11 諸支出金 　 　 4,531 4,531 0 0.00

１ 償還金及び還付加算金 4,531 4,531 0 0.00

１ 償還金 1 1 0 0.00

23 償還金利子及び割引 1 1 0 0.00 国庫支出金等償還金

２ 一般被保険者保険税還付加算 0 0 0 0.00

23 償還金利子及び割引 0 0 0 0.00

３ 退職被保険者等保険税還付加 0 0 0 0.00

23 償還金利子及び割引 0 0 0 0.00

４ 一般被保険者保険税還付 4,500 4,500 0 0.00 23 過年度分一般被保険者保険税還付金 4,500,000 円

23 償還金利子及び割引 4,500 4,500 0 0.00

５ 退職被保険者等保険税還 30 30 0 0.00

23 償還金利子及び割引 30 30 0 0.00 23 過年度分退職被保険者等保険税還付金 30,000 円

２ 繰出金 0 0 0 0.00

１ 出産費基金繰出金 0 0 0 0.00

12 予備費 　 　 50,000 50,000 0 0.00

１ 予備費 　 50,000 50,000 0 0.00

１ 予備費 50,000 50,000 0 0.00

50 予備費 50,000 50,000 0 0.00

             合                 計 10,640,041 10,369,315 270,726 2.61


